[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, providências urgentes na limpeza e desobstrução das “Boca de Lobo”, localizadas na Rua Santa Cruz, Bairro da Santa Cruz, Mogi Mirim-SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                        , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
   Segundo relato que nos foi feito pelos moradores interessados nos procuraram para solicitar junto ao Chefe do Executivo para que determine providencias, junto ao setor competente, para execução dos serviços destinados à limpeza e desobstrução das “Bocas de Lobo”, existentes na Rua Santa Cruz.

A situação, como não poderia deixar de acontecer, está causando transtornos aos moradores, daquele logradouro e das imediações, alegam que o mau cheiro está insuportável em alguns casos está colocando em risco a saúde da população, portanto estão solicitando providências junto a quem de direito para solução do problema.
 Considerando o exposto, e para que possa ser atendida reivindicação feita pelos interessados,
(878)
 INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, providências urgentes na limpeza e desobstrução das “Boca de Lobo”, localizadas na Rua Santa Cruz, Bairro da Santa Cruz, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 04 de Abril de 2011.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image3.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(2333)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP